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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 

Dotyczy postępowania „Dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek, urządzeń 
wielofunkcyjnych, faksów i ploterów.”, nr sprawy 3/ŁĄCZ/2024. 
 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy: postępowania na: „Sukcesywną dostawę materiałów eksploatacyjnych do urządzeń 

wielofunkcyjnych, kserokopiarek, drukarek oraz faksów”, znak sprawy: OK-III.272.28.2024  

Pytanie do SWZ  

Informujemy, że oryginalne materiały eksploatacyjne wskazane w formularzu cenowym w n/w 

pozycjach o symbolach:  

Pozycja nr 5 - toner o symbolu MLT-D117S  

Pozycje nr 42 - 45 tonery o symbolach TN310K, TN310M, TN310Y, TN310C,  

zostały wycofane z produkcji i nie są dostępne w sieciach dystrybucyjnych  

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tych pozycji lub w przypadku żądania wyceny 

w tych pozycjach materiałów w wersji równoważnej ograniczenie wymaganych dokumentów 

do dokumentów potwierdzających równoważności np. karty katalogowe, specyfikacje 

techniczne wystawione przez producenta produktu (tylko w tych pozycjach).  

Powyższy wniosek podyktowany jest faktem braku dostępu do nowych w pełni sprawnych 

w/w drukarek, na których można by było przeprowadzić, zgodnie z przywołanymi przez 

Zamawiającego normami – testy wydajności  

Ponadto nadmieniamy, że informacje znajdujące się w sklepach internetowych dotyczące 

możliwości zakupu produktów oryginalnych w/w asortymentu nie znajdują potwierdzenia 

przy próbach złożenia zamówienia.  

Bardzo prosimy o doprecyzowanie zapisów w celu prawidłowego przygotowania ważnej oferty 

i w konsekwencji zawarcia ważnej umowy, pozwalającej uniknąć problemów z realizacją.  

Prosimy też o potwierdzenie czy raporty z testów wydane przez podmiot posiadający 

akredytacje mają być wystawione w 2023r., ponieważ wymagania odnośnie drugiego 

dokumentu nie zawiera takiej informacji – ważnego certyfikaty na dany wyrób (grupę 

wyrobów) potwierdzający, że były badane materiały eksploatacyjne oraz że certyfikacji 

dokonano wg PN-EN ISO/IEC 17067. Z Certyfikatu ma wynikać jaką wydajność maja oferowane 

produkty. Czy Certyfikat też ma być wystawiony nie wcześniej niż w 2023r. aby zachować 

zasadę uczciwej konkurencji dla wszystkich wykonawców 

 

  



Odpowiedź nr 1: 

Odpowiedź do 1 części pytania: 

W związku z wycofaniem z produkcji oryginalnych: 

Pozycja nr 5 - toner o symbolu MLT-D117S ,Pozycje nr 42 - 45 tonery o symbolach TN310K, 

TN310M, TN310Y, TN310C, 

oraz faktem braku dostępu do nowych w pełni sprawnych w/w drukarek, na których można 

by było przeprowadzić zgodnie z przywołanymi normami – testy wydajności, zamawiający 

znosi wymóg dokumentów  wydajność oryginalnego materiału eksploatacyjnego mierzona 

liczbą zadrukowanych stron A4 (przy 5% pokryciu) wg norm ISO/IEC 19752 w odniesieniu do 

wkładów z tonerem do urządzeń laserowych monochromatycznych, ISO/IEC 19798 w 

odniesieniu do wkładów z tonerem do urządzeń laserowych kolorowych dla tych pozycji. 

W przypadku braku raport z badań lub ważnego certyfikat na dany wyrób dla tych pozycji, 

zamawiający wymaga przedstawienia kart katalogowych, z których mają wynikać 

następujące informacje: producent, nazwa, kod materiału równoważnego, kod materiału 

OEM, wydajność, wykaz urządzeń, z którymi są kompatybilne. 

Odpowiedź do 2 części pytania: 

Zamawiający wprowadził możliwość przedstawienia zamiennie raportu z badań lub 

certyfikatu, który ma określoną ważność z nadzorem po wydaniu certyfikatu w zakresie co 

najmniej badań kontrolnych wyrobów pobranych z fabryki oraz okresowej ocenie produkcji – 

inspekcji fabrycznej rutynowej. Aby raport z badań i certyfikat mogły być stosowane 

zamiennie istnieje konieczność uściślenia daty wykonania raportu z badań próbki tj. nie 

wcześniej niż rok 2023, a data ważności certyfikatu nie krótsza niż data obowiązywania 

umowy. 

 


